
P O R T A R I A  Nº  033/2007 
 

“DESIGNA SERVIDOR PARA 
SUBSTITUIR, TEMPORARIAMENTE, 
O TITULAR DO NÚCLEO DE 
ESPORTES E DÁ PROVIDÊNCIAS 
CORRELATAS”. 

 
LÍDIO LEDESMA, Prefeito Municipal de Iguatemi, 

Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
 
R E S O L V E: 
 
I - Designar, temporariamente, o servidor 

Valdecir Venciguerra, Oficial de Manutenção, para substituir o titular do 
Núcleo de Esportes, durante suas férias regulamentares, no período de 23 
de janeiro a 21 de fevereiro de 2007. 

 
II - Atribuir ao referido servidor remuneração 

complementar equivalente à exata diferença entre a gratificação do cargo 
de provimento efetivo de que trata o inciso anterior e a gratificação do 
titular ora substituído, correspondente aos dias da substituição. 

 
III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação, produzindo seus efeitos a partir de 23 de janeiro de 2007, 
revogadas as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE 

IGUATEMI, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, AOS DEZENOVE 
DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E SETE. 

 
 
 

 
LÍDIO LEDESMA 

PREFEITO MUNICIPAL 


